
                                                                                            
 
                                            
                                                      Uchwała Nr IV/23/15 

Rady Miejskiej w Rynie 
z dnia 25 lutego 2015 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. 

 
 
           Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2013r. poz.594 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 kodeksu 
postępowania administracyjnego ( tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz.1071 ze zm.) 
Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Piotra Leonowicza na działalność Burmistrza Miasta i 
Gminy Ryn, powyższą skargę uznaje się za bezzasadną. 
 
 
§ 2. Uzasadnienie stanowiska przedstawionego w § 1 znajduje się w załączniku do 
niniejszej uchwały. 
 
§  3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do powiadomienia 
zainteresowanych o podjętej uchwale. 
 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

                                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                                                   Michał  Szczebiot 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                     Załącznik do uchwały Nr IV/23/15 
                                                                    Rady Miejskiej w Rynie  

                                                              z dnia 25.02.2015r. 
 

Uzasadnienie  
 

W dniu 9.12.2014r. za pośrednictwem Wydziału Prawnego i Nadzoru Wojewody 
Warmińsko – Mazurskiego  wpłynęła skarga Pana Piotra Leonowicza  z dnia 21.11.2014r. 
na działalność  Burmistrza Miasta i Gminy Ryn.  

Rada Miejska na II sesji w dniu 23.12.2014r.  postanowiła o przekazaniu skargi do 
Komisji Rewizyjnej celem zbadania i wyjaśnienia zarzutów w niej zawartych. 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2015r. badała zasadność 
skargi. Skarżący zarzuca, że w związku z przeprowadzoną inwestycją gminną nad Jez. 
Ryńskim, został pozbawiony  wjazdu i wyjazdu od strony jeziora na teren jego 
nieruchomości, na którym prowadzi działalność gospodarczą. 
 Komisja, po dokonanej wizji w terenie, po wysłuchaniu wyjaśnień Pana Piotra 
Leonowicza oraz Burmistrza Miasta i Gminy Ryn, po zapoznaniu się z przedłożoną 
dokumentacją stwierdza, co następuje: 
 
Pan Piotr Leonowicz w załączeniu do skargi dołączył pismo z Urzędu MiG Ryn znak:RPG-
7635/11/98 z dnia 15.04.1998r. , w którym to Burmistrz pozytywnie opiniuje koncepcję 
zagospodarowania terenu stanowiącego mienie komunalne pomiędzy działkami nr 144/4 i 
145/4- polegającą na : utwardzeniu drogi dojazdowej, wykonaniu trawników oraz budowie 
pomostu pływającego i slipu.   
 

Pismem Burmistrza MiG z dnia 23.07.2008r. znak:RPG-7356/17/08  Pan Piotr Leonowicz 
został poproszony o przedłożenie dokumentów potwierdzających  legalność istniejącego 
zjazdu  z działki nr 144/4 na działkę gminną o nr 48 . Jednak takiej dokumentacji nie 
przedłożył. W związku z tym  należy uznać, że istniejący zjazd formalnie nie istniał i  był 
samowolą budowlaną, a jego właściciel nie poczynił żadnych starań, żeby to 
zalegalizować. 
 
W dniu 22.09.2014r. Pan P. Leonowicz wystąpił do Burmistrza Miasta i Gminy Ryn o 
umożliwienie mu wyjazdu z jego posesji tj. z działki nr 144/4 i 145/4 na działkę o nr 48. W 
odpowiedzi na powyższe pismo został zaproszony na spotkanie w dniu 08.10.2014r., na 
które nie przybył. Na pismo z dnia 22.09.2014r. otrzymał odpowiedź ( BW.40.2014r. z dnia 
08.10.2014r.), że w archiwum dokumentacji Urzędu Miasta i Gminy Ryn nie ma informacji 
dotyczącej zezwolenia na lokalizację zjazdu z działek 144/4 i 145/4 na drogę gminą. W 
związku z tym, zgodnie z art.29 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych, Pan Piotr Leonowicz został poinformowany, że należy wystąpić do Urzędu 
Miasta i Gminy w Rynie o wydanie zezwolenia na lokalizację zjazdu indywidualnego. O, 
takie zezwolenie jednak nie wystąpił. 
 

Stwierdzić należy, że Pan Piotr Leonowicz, na wszystkich etapach związanych z    
przebudową infrastruktury  nad Jez. Ryńskim, informowany był o wszelkich działaniach 
mających związek z  inwestycją, czego dowodem są potwierdzenia odbioru znajdujące się 
w dokumentach będących w posiadaniu Urzędu MiG w Rynie. Do otrzymywanej 
korespondencji związanej z planowaną inwestycją nie wnosił żadnych uwag.  
 
W związku z tym skargę na działalność Burmistrza Miasta i Gminy uznaje się za 
bezzasadną. 
 
                                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                                                    Michał  Szczebiot 
 


